

# Wstęp

DOI: 10.19195/1733-5779.19.1

Szanowny Czytelniku,  
z wielką radością, ale i z treścią oddajemy pod osąd kolejny, już 19, zeszyt „Studenckich Prac Prawniczych, Administratywistycznych i Ekonomicznych” — publikacji, która w swoim założeniu ma umożliwić młodym naukowcom udostępnianie wyników swoich prac naukowych, często po raz pierwszy, a niekiedy nawet bardzo zaawansowanych, bo pisanych przed obroną prac doktoranckich.

Naszym podstawowym założeniem, które staramy się konsekwentnie realizować, jest gwarancja wysokiego poziomu edytorskiego przy zapewnieniu najlepszej z możliwych oceny naukowej materiałów zgłaszanych do publikacji. Pierwszy z warunków, jakim jest jakość publikacji, zapewnia współpraca z renomowanym Wydawnictwem Uniwersytetu Wrocławskiego — z jego wspieranym zespołem redaktorów i pracowników technicznych. Poziom naukowy publikacji podnosimy poprzez konsekwentne wdrażanie wszystkich standardów obowiązujących publikacje naukowe. Staje się to możliwe dzięki nie do przecenienia życzliwości i pomocy ze strony naszych Szanownych Recenzentów, którymi są wyłącznie naukowcy z tytułami profesorów kilku uczelni w Polsce i spoza naszego kraju. Za ich bezcenne rady i sugestie, a nawet czasami negatywne oceny, autorzy nie mogą podziękować bezpośrednio (ze względu na zasadę podwójnej anonimowości), stąd moim zaszczytem i obowiązkiem jest podziękowanie za Państwa trud i wyrozumiałość, dzięki którym autorzy artykułów mogą wypełniać warunki stawiane przez obowiązujące na uczelniach wyższych systemy ocen naukowych. To dzięki Państwa pracy, Szanowne Panie i Panowie Profesorowie, młodzi naukowcy mają szanse publikacji swoich prac, możliwe staje się otwarcie przewodu doktorskiego czy później obrona tej pracy. Dziękujemy również Radzie Naukowej za jej cenne uwagi i sugestie, w tym również dotyczące doboru kompetentnych recenzentów przesyłanych artykułów.

Możliwość wydawania SPPAiE zawdzięczamy decyzjom Władz Dziekańskich i komisji wydawniczej Wydziału, które wspierają nas w działaniach przyczyniających się do podnoszenia poziomu publikacji. Niezawodnym partnerem wspierającym młodych naukowców jest Wrocławski Park Technologiczny, na pomoc Zarządu WPT w realizacji projektów naukowych zawsze możemy liczyć i za to w imieniu nas wszystkich gorące podziękowania składamy na ręce Macieja Potockiego — Prezesa Zarządu i Dyrektora Generalnego i Wrocławskiego Parku Technologicznego.

„Studenckie Prace Prawnicze, Administratywistyczne i Ekonomiczne” mają swoją specyfikę wynikającą ze składu autorów, ich wieku i dorobku naukowego. SPPAiE odpowiada na potrzeby studentów i doktorantów Wydziału Prawa, Ad-

ministracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, stąd nie jest możliwe proponowane przez naszych Przyjaciół bardziej monograficzne kształtowanie zawartości Prac. Zbieżności tematyki jednak się zdarzają, i tak w numerze 19. mamy wspólne tematy, które stały się przedmiotem zainteresowania kilku autorów. Są to służba zdrowia i rozwój regionalny, a problematyka makroekonomiczna zagościła dzięki artykułowi z zaprzyjaźnionego Uniwersytetu im. I. Franki we Lwowie. Polecamy uwadze Czytelników również pozostałe artykuły Zeszytu, wierząc, iż każdy znajdzie w nim coś interesującego dla siebie.

Szczegółnej uwadze Szanownych Czytelników chciałbym polecić artykuł umieszczony w dziale W opinii naszych mistrzów pt. „Jerzy Chodorowski teoretyk ekonomii i historyk myśli ekonomicznej”, którego autorem jest dr Teresa Korbutowicz. Dorobek naukowy wspaniałego człowieka i naukowca warty jest popularyzacji i w pełni zgadzamy się z opinią wyrażoną przez jednego z recenzentów: „Treść artykułu jest ważna dla nowego pokolenia czytelników, którzy mają szansę dowiedzieć się jak obecnie oceniany jest dorobek naukowy danego Mistrza tworzącego w przeszłości. Może być to inspiracją do podjęcia badań nad dorobkiem (przeszłym) w świetle nowych uwarunkowań ekonomiczno-społecznych, a przede wszystkim innego spojrzenia młodego pokolenia na przeszłość i przyszłość”.

W imieniu wszystkich autorów i redakcji SPPAiE zapraszam do lektury i do kierowania uwag, zapytań i sugestii na adres redaktora naczelnego SPPAiE.

Bardzo dziękuję za przeczytanie tego Wstępu.

Marcin Winiarski  
Editor-in-Chief  
marcin.winiarski@uwr.edu.pl